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Efter dette Udfald af Forhandlingerne blev der foreløbig ikke søgt Bevilling til

Opførelse af Ligkapeller ved Sorø Akademis Kirker. Senere fremkom der imidlertid fra
Stenlille Kommune et Andragende om, at der maatte blive opført et Ligkapel ved Sten-
lille Kirke af Sorø Akademi, eventuelt med et mindre Tilskud fra Kommunen, der ved-
blivende ikke fandt at kunne udrede hele det forlangte Beløb af 652 Kr. I Anledning
af dette Andragende anbefalede Kvæstor iivedlagte udførlige Betænkning af 29de September
1887, at det, som foran anført, i sin Tid valgte Udgangspunkt for Forhandlingerne med

Kommunerne om Bidrag fra deres Side til Ligkapellers Opførelse, nemlig at de skulle ud-
rede Vs af den nævnte Overslagssum, maatte blive forladt, forsaavidt det kunde ske uden

Übillighed mod de Kommuner, der allerede havde udredet det forlangte Tilskud, og uden

Opgivelse af det Grundlag for Bevilling til Ligkapeller, hvorom der mellem Regjering og

Rigsdag var opnaaet Samstemning, i hvilke Henseender han fremhævede, at store og vel-

havende Kommuner ikke kunde vente sig stillede ens med smaa og trængende Kommuner, og

at det nysnævnte Grundlag for Bevilling til Ligkapeller heller ikke udelukkede Hensyntagen
til Kommunernes forskjellige Forhold. Han gav i sin nævnte Betænkning tillige forskjel-
lige Oplysninger, hvorefter det maa antages, at Stenlille Kommuneiokonomisk Henseende
hører til de ringeste af de Kommuner, hvori Universitetet og Sorø Akademi eie Kirker, og
i saa Henseende staar betydelig tilbage for de fornævnte Kommunens ved hvis Kirker der,
som foran anført, er opført Kapeller af Universitetet med det forlangte Tilskud fra Kom-
munen, hvorfor han anbefalede, at der fra den nævnte Kommune, der meget trængte til
et Ligkapel og havde erklæret sig rede til at give Bidrag til dets Opførelse, ikkun for-
dredes et mindre Tilskud, hvilket han iForhold til, hvad der var udredet af de mere vel-

havende Kommuner, fandt passende kunde sættes til 450 Kr. Da Ministeriet ganske kunde

slutte sig til den af Kvæstor saaledes udtalte Opfattelse, bemyndigede man ham til — i

Overensstemmelse med, hvadhan havde foreslaaet — at give Stenlille Kommune Tilsagn
om, at der, naar den vilde give det nævnte Tilskud af 450 Kr. til Opførelsen af et Lig-
kapel med tilhørende Materialrum ved Stenlille Kirke, vilde blive søgt Bevilling paa

Finilifitsloven til at lade Akademiet udrede de øvrige Udgifter ved denne Bygnings Op-
øre e.

Det saaledes fra Ministeriets Side gjorte Tilbud modtog Stenlille Kommune, og
den erklærede sig i en hertil gjennem Universitetskvæsturen indkommen Skrivelse villig til
at udrede 450 Kr. as Udgifterne til Kapellet Samtidig modtog Ministeriet gjennem Uni-

versitetskvæsturen Meddelelse om, at Egeslevmagle Kommune, der i økononiisk Henseendemaa antages at høre til de bedre stillede blandt de Kommuner, hvori Univeritetet og
Sorø Akademi eie Kirker, havde erklæret sig villig til udrede det ved de tidligere nævnte

Forhandlinger forlangte Tilskud fra dens Side af 652 Kr. til Opførelsen af et Ligkapel
ved den Universitetet tilhørende Egeslevmagle Kirke og nu ønskede Kapellet opført af
Universitetet, hvilket Ønske Kvæstor anbefalede imødekommet, saaledes at den øvrige Del

af sden ommeldte Overslagssum til Kapellets Opførelse søgtes bevilget udredet as Uni-

veritetet. «
Da Ministeriet derefter indhentede Bygningsinspektorens Erklæring angaaende Op-

førelsen af disse to Ligkapeller, erklærede han, jfr. hans vedlagte Skrivelse af ste August
d. A., at hans tidligere Overslagssum 1,957 Kr. paa Grund as Bygningsmaterialernes
Stigen i den senere Tid ikke længere kunde anses for tilstrækkelig til Bygningens Opførelse
selv under ordinære Forhold og saa meget mindre kunde strække til, hvor der ved Bygge-
pladsen var særlige Forhold, der medførte forøget Udgift, hvorfor det ogsaa i slige Til-
fælde ved Opførelsen af Ligkapellerne ved Universitetets Kirker havde været nødvendigt at

snpplere Overslagssummen ved Tilskud fra det til hans Raadighed stillede Beløb til Byg-
ningers Vedligeholdelse. Han foreslog derfor Overslagssummen forhøiet med 100 Kr. til

2,057 Kr., idet han bemærkede, at dette Beløb vilde være tilstrækkeligt til Opførelsen af
Ligkapellet ved Stenlille Kirke, hvor der ikke var særlige Forhold, der kunde medføre for-
øget Udgift. Til Ligkapellet ved Egeslevmagle Kirke derimod vilde der kræves en yder-
ligere forøget Udgift, idet de nødvendige Funderingsarbeider, begrundede paa den til

Byggeplads for Kapellet udsete Grunds Beskaffenhed, vilde medføre en Forøgelse af Ud-

giften med 260 Kr., ligesom den yderligere vilde blive forøget med e. 128 Kr., hvis man,

hvad han tilraadede, vilde anvende Munkesten til Bygningen. Han foreslog derfor, at der

til det paagjældende Ligkapel anvendtes et Beløb af ialt 2,345 Kr. Da denne Bygnings-
inspektorens Erklæring borttog de Forudsætninger, under hvilke Kvæstor havde anbefalet
de to Ligkapellers Opførelse af Universitetet og Sorø Akademi mod de to fornævnte Til-»
skud fra de vedkommende Kommuners Side, idet Universitetets og Akademiets Udgifter i


